• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba

• Tel: (75) 3239-6500

QUINTA-FEIRA – 18 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 11

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANGUERA PUBLICA:

▪ TERMO ADITIVO Nº 003 AO EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº 073/2021: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

LEVES, UTILITÁRIOS, PESADOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES CORPORATIVAS DO

MUNICÍPIO DE ANGUERA - BA

▪ TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2024; AO CONTRATO Nº 060/2022; TOMADA DE PREÇO DE Nº

007/2021: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA

COBERTA NA ESCOLA MUNICIPAL MARIA RITA NO POVOADO DE AREIA NO MUNICÍPIO DE ANGUERA ESTADO DA BAHIA

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

QUINTA- FEIRA
18 DE JANEIRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO N° 11

40

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

TERMO ADITIVO 003 AO CONTRATO Nº. 073/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ 13.607.346/0001-02;

CONTRATADA: DMS Construtora e Transportes LTDA ME, CNPJ 11.597.816/0001-60;

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original - ADITAR na forma das

cláusulas abaixo o contrato firmado em 04 de Março de 2021, objetivando a locação de veículos

leves, utilitários, pesados e equipamentos para atender a demanda das Unidades Corporativas

do município de Anguera - BA, conforme estabelecido no edital do Pregão Eletrônico nº 001/2021;

PRAZO: O prazo de vigência do Contrato Nº 073/2021, com vencimento em 30/12/2023, de

comum acordo entre as partes fica prorrogado, mediante ao presente aditamento, a contar de

29/12/2023 até 29/12/2024; VALOR GLOBAL: R$ 2.544.032,70 (dois milhões quinhentos e

quarenta e quatro mil trinta e dois reais e setenta centavos); FUNDAMENTO: Art. 57, inc. II,

da Lei nº 8.666/1993. Sua prorrogação estaria amparada pelo dispositivo legal retrocitado.

Prefeitura Municipal de Anguera, em 29 de Dezembro de 2023 - Mauro Selmo Oliveira Vieira -

Prefeito Municipal.

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

QUINTA- FEIRA
18 DE JANEIRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO N° 11

40

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2024

Termo de Apostilamento, referente ao CONTRATO nº 060/2022,

oriundo do TOMADA DE PREÇO DE Nº 007/2021, firmado entre a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA e a empresa RS

SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, sediada na Rua Praça Artur Vieira, s/n,

Centro, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob nº. 13.607.346/0001-02, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, Sr. Mauro Selmo Oliveira Vieira, brasileiro, solteiro portador do CPF sob n°

705.425.895-91.

CONTRATADO: RS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°

27.615.617/0001-78, com sede Rua do Bem Me Quer, n° 02, Vaquejada Serrinha, Estado da Bahia, neste

ato representado pelo Sr. Evanilson Ramos da Silva, portador da Cédula de Identidade RG n° 7736697 e

do CPF n° 983.440.484-00.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO

DE UMA QUADRA COBERTA NA ESCOLA MUNICIPAL MARIA RITA NO POVOADO DE AREIA NO

MUNICÍPIO DE ANGUERA ESTADO DA BAHIA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES,

PLANILHAS, CRONOGRAMA, BDI E PROJETOS QUE INTEGRA A NESTE EDITAL, E DEMAIS

DOCUMENTOS E ANEXOS CONSTANTES NO EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento

nº 001/2024, cujo objetivo é a alteração do disposto na CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova dotação orçamentária, conforme

o orçamento fiscal vigente:

UNIDADE 0204 Secretaria Municipal de Educação

PROJETO DE ATIVIDADE 1004 Construção e/ou Ampliação de Unidades Escolares

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações

FONTE DE RECURSO 1542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas, que não foram alteradas de modo

expresso ou tácito por este instrumento.

Anguera - Bahia, 15 de Janeiro de 2024

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA

Prefeito Municipal

JOSE BISPO FILHO
Secretario Municipal de Governo,

Administração e Planejamento

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-01-18T15:34:44-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182